
 
 
 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHE 
 

 

1) Dénomination et adresse du pouvoir adjudicateur    
 

Ville de Schiltigheim - 110, route de Bischwiller - 67300 Schiltigheim. 

 

2) Objet du marché        
 

2.1  Type du marché   : Travaux. 

2.2 Description du marché   : Rénovation de la toiture de la salle omnisport du gymnase "Leclerc" de la Ville de Schiltigheim. 

2.3 Allotissement   : 10 lots. 

2.4  Estimation des prestations (HT)  : 1 442 000,00 €. 

 

3) Procédure de consultation       

 

3.1 Mode de consultation   : Marché à procédure adaptée. 

3.2 Critères d’attribution pour tous les lots : Prix : 40 % - Valeur technique : 50 % - Valeur environnementale : 10 %. 
(Sous-pondération de la valeur technique : Moyen en personnel et en matériel affecté au chantier : 10 points ; 

Qualité, caractéristiques et provenance des matériaux mis en œuvre : 10 points ; Qualité du mémoire technique, 

méthodologie et technique particulière d’intervention, mesures particulières de sécurité, qualifications ou 

référence : 30 points) – (Sous-pondération de la valeur environnementale : Mesures et gestion  des déchets et 

produits : 5 points ; Déplacement et prévention / Gestion des gaz à effet de serre : 5 points). 

 

4) Attribution des projets de marché aux offres jugées économiquement les plus avantageuses 
 

 

N° 

 

Désignation des prestations 

 

 

Attributaire des prestations  

 

Montant retenu (HT) pour 

l’ensemble du contrat en €  

 
 

 01 

 

 

Démolition - Protection des sols 
S.A.R.I. S.A.R.L., Illkirch-Graffenstaden 

(67400) 
153 520,75 

 

 02 

 

 

Réparation & modification de la structure métallique Infructueux  / 

 

 03 

 

 

Couverture, étanchéité multicouche & bardage 
RIED ETANCHE S.A.S., Sessenheim 

(67770) 
492 999,90 

 

 04 

 

 

Plâtrerie 
STENGER PLATRES & STAFF S.A.S., 

Strasbourg (67100) 
55 425,92 

 

 05 

 

 

Electricité - Sonorisation 
ELECTRICITE VEIT S.A.R.L., 

Souffelweyersheim (67460) 
88 930,67 

 

 06 

 

 

Chauffage, ventilation 
S.A.F.T. S.A.R.L., Hohfrankenheim 

(67270) 
56 665,00 

 

 07 

 

 

Menuiserie intérieure 
ETABLISSEMENTS ROBERT GEISTEL 

S.A.S., Duttlenheim (67120) 
19 497,00 

 

 08 

 

 

Peinture intérieure & extérieure DECOPEINT S.A.S., Kilstett (67840) 171 918,81 

 

 09 

 

 

Echafaudage 
ECHAFAUDAGE GRAND EST SASU, 

Niederhaslach (67280) 
12 275,60 

 

 10 

 

 

Nettoyage de chantier 
ACM NETTOYAGE S.A.S., Zillisheim 

(68720) 
5 550,70 

 

5) Renseignements complémentaires      
 

5.1  Nombre d’offres reçues      : 33. 

5.2  Date d’attribution des projets de marché    : 12 juin 2024. 

5.3  Date d’envoi du présent avis à la publication    : 19 juin 2024. 

 

Fait à Schiltigheim, le 19 juin 2024 

 

La Maire, 
 

Danielle DAMBACH 
Présidente déléguée de l’Eurométropole 

à la transition écologique et à la planification urbaine 

 


